



# Spalī mokslo centro VIZIUM kūrybinėje dirbtuvėje bus atskleistos „STEM paslaptys“

Ventspilio mokslo centras VIZIUM kviečia visus susidomėjusius kartu su šeima ir draugais savaitgaliais dalyvauti kūrybinėse dirbtuvėse, kur bus atskleistos įvairios STEM paslaptys.

Lankytojai iššifruos slaptus kodus, atskleis garso ir chemijos paslaptis, taip pat spręs „pabėgimo kambario“ užduotis. Be to, VIZIUM svečių laukia naujas mokslo šou ir šūrpis Helovino veiklos!

Spalį VIZIUM dirbtuvė veiks šeštadieniais ir sekmadieniais 13.00 val. Kiekvieną savaitgalį bus siūlomas naujas dirbtuvių turinys:

- Spalio 5 ir 6 d. „Muzikinės paslaptys“

Atlikdami kūrybines užduotis, suprasite, kaip kuriamas garsas ir kaip iš jo galima kurti muziką. Dalyviai gamins muzikos instrumentus iš daiktų, kuriuos naudojame kasdien.

- Spalio 12 ir 13 d. „Šifravimo paslaptys“

Nesvarbu, ar esate patyręs detektyvas, ar tiesiog domitės technologijomis – kiekvienam bus įdomu. Dirbtuvių dalyviai kurs ir iššifruos kodus, žais žaidimus, kurie privers protą dirbti visu pajėgumu!

- Spalio 19 ir 20 d. „Paslaptingoji chemija“

Chemija yra visur aplink mus! Dirbtuvėje kiekvienas turės galimybę tapti chemiku ir atlikti eksperimentus, išbandyti įvairius cheminius elementus ir reakcijas su medžiagomis, su kuriomis susiduriame kasdieniame gyvenime.

• Spalio 26 ir 27 d. „Ištrūkimas iš kambario“

Ištrūkimas iš kambario yra įdomus žaidimas, kuriame turite ieškoti slaptų užuominų ir išspręsti galvosūkius, kol nesibaigia laikas. Kiekviena smulkmena gali būti svarbi, o kai kurios užuominos gali būti net baisios... Komanda turės dirbti kartu ir pasitelkti protą, kad atskleistų paslaptį!

Taip pat kiekvienas kviečiamas apsilankyti mokslo šou, kuris vyks nuo antradienio iki sekmadienio nuo 12.00 val. iki 14.00 val.:

- Naujiena! 12.00 val. „Mokslo stebuklų mokykla“

Mokslo stebuklų mokykla yra paslaptinga ir jaudinanti vieta, kur mokslas susitinka su magijos pasauliu. Šioje mokykloje ir praktiškai mokoma burtų, ir suteikiama chemijos žinių. Stebuklų mokyklos lankytojų laukia nuostabūs atradimai, demonstravimas ir stebuklinga edukacinė patirtis.

- val. 14.00 „Paslaptinga planeta“

Sužinosime, kas yra ši planeta, kas joje gyvena ir kaip ji atrodo. Šou sujungs mokslinį tikslumą su kūrybinės vaizduotės fantazijomis. Nuostabūs eksperimentai įkvėps ir padės iš naujo atrasti nuostabų mus supantį pasaulį!

Ventspilio mokslo centro VIZIUM kūrybines dirbtuves ir mokslo šou galima aplankyti atskirai nuo ekspozicijų salės.

Visų Šventųjų dienos išvakarėse arba per Heloviną mokslo centras VIZIUM kviečia visus mažus ir didelius praleisti dieną, gaubiant kūrybingai nuotaikai, apsilankyti teminiame renginyje „Halo VIZIUM“, kuris vyks spalio 31 d. 14.00–18.00 val. mokslo centro VIZIUM 2 aukšte. Renginys yra nemokamas! Pasākums ir be moksas!

Mažųjų tyrinėtojų savaitgaliais lauks besišypsantys VIZIUM instruktoriai „Mažųjų tyrinėtojų dirbtuvėje“, kad kartu žaistų Mažųjų tyrinėtojų galerijoje ir tyrinėtų STEM pasaulį, kuriame

nestokojama įdomių užduočių ir žaidimų. Sužinoti daugiau ir užsiregistruoti dirbtuvėms galima čia: [www.adre.se/pieteiktiespetnieki](http://www.adre.se/pieteiktiespetnieki)

Bilietus į kūrybines dirbtuves, ekspozicijų salę ir mokslo šou galite įsigyti interneto svetainėje [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv) arba mokslo centro VIZIUM kasoje. Daugiau informacijos rasite telefonu:

66776633, el. paštu: [info@vizium.lv](mailto:info@vizium.lv), VIZIUM socialiniuose tinkluose (@viziumventspils) ir svetainėje [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv).

*Informuojame, kad mokslo centro VIZIUM renginių ir mokymų metu, siekiant užtikrinti informacijos atvirumą bei iliustracinius meninius tikslus, viešumą, rinkodarą ir interviu, gali būti atliekama fotografija, vaizdo ar audiovizualinė fiksacija. Nuotraukos ir vaizdo įrašai gali būti talpinami mokslo centro VIZIUM interneto svetainėje [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv) bei socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram ir TikTok.*